[bookmark: Par257]ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа на 2018 – 2020 годы»

за ____2020 год_____ нарастающим итогом
   (период)

	№ 
п/п
	Наименование  
мероприятия
	Объемы финансирования, предусмотренный Программой (тыс.руб.)
	Краткая характеристика исполнения программного мероприятия

	
	
	План (утвержденный в бюджете)
	Факт исполнения, в том числе по источникам финансирования
	

	
	
	
	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	

	Раздел 1. Мероприятия по совершенствованию системы учета муниципального имущества, оптимизация его состава и структуры 

	1.1.
	Ведение учета муниципального имущества, в том числе с использованием автоматизированных баз данных
	69,20
	69,20
	0
	0
	69,20
	0
	

	1.2.
	Актуализация сведений об объектах в реестре муниципальной собственности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	Итого раздел 1
	69,20
	69,20
	0
	0
	69,20
	0
	

	Раздел 2. Мероприятия по актуализации сведений в отношении земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена

	2.1.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	45,00
	45,00
	0
	0
	45,00
	0
	

	2.2.
	Регистрация права муниципальной собственности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	Итого раздел 2
	45,00
	45,00
	0
	0
	45,00
	0
	

	Раздел 3: Мероприятия по содержанию муниципального имущества в технически исправном состоянии

	3.1.
	Оплата коммунальных и жилищных услуг
	2386,40
	2386,40
	0
	0
	2386,40
	0
	

	3.2.
	Проведение ремонтных работ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.3.
	Содержание муниципального жилищного фонда (в т.ч. взносы на капитальный ремонт и содержание пустующего жилья)
	6142,07
	6142,07
	0
	0
	6142,07
	0
	

	
	Итого раздел 3
	8528,47
	8528,47
	0
	0
	8528,47
	0
	

	Всего по программе
	8642,67
	0
	0
	8642,67
	0
	



Руководитель управления              Е.В. Нечай


Дата составления:
01.02.2021 года

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа на 2018 – 2020 годы»

за ____2020 год_____ нарастающим итогом
   (период)
	№ п/п
	Наименование
целевого
индикатора
	Единица измерения
	1 год действия программы

	
	
	
	Плановое
значение
целевого
индикатора,
TN n
	Фактическое
значение
целевого
индикатора,
Tfn
	Эффективность реализации,
% (Еn =
(Тfn / TN
n) x 100)

	1
	Доля актуализированных сведений объектов в реестре муниципального имущества
	%
	100
	100
	100

	1.1.
	Количество кадастровых кварталов городского округа, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	%
	84,6
	0
	0

	1.2.
	Доля объектов недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков) находящихся в казне и включенных в перечни имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
	%
	0,007
	0,007
	100

	
	Итого эффективность в целом по программе (Е) 
	
	
	
	66,7% <*>
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<*>Степень эффективности реализации рассматриваемой Программы хорошая.

1. Степень достижения целей, решения задач Программы:
Цель Программы –повышение эффективности управления муниципальным имуществом Среднеканского городского округа.
Решены следующие задачи:
- совершенствование системы учета муниципального имущества, оптимизация его состава структуры;
- содержание муниципального имущества в технически исправном состоянии.

Не решены следующие задачи:
- актуализация сведений в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена.

2. Степень соответствия запланированному уровню затрат по определенному мероприятию Программы:
Общий объем финансирования муниципальной программы за 2020 год составил 8642,67 тыс. рублей, или 100 %  финансирования от утвержденных ЛБО. Фактические расходы подтверждены актами сверок.
3. Достижение ожидаемых конечных результатов Программы:
В результате реализации Программы в 2020 году:
-сформированы полные и достоверные сведения об объектах в реестре муниципального имущества муниципального образования;
- муниципальное имущество содержится в технически исправном состоянии.

Вывод: Программа признается эффективной.


Руководитель управления                                              Е.В. Нечай


Дата составления:
01.02.2021 года
